

Beretning for 2018 badmintonafdelingen v/formand Jette Bangshaab.

Indledning

Badmintonafdelingen har i 2018 haft nogle gode badmintonaktiviteter, som jeg vil berette lidt om. Badmintonafdelingen anno 2018 består af ungdomsafdelingen og motionsafdelingen. Beretningen afspejler denne organisering.

Motionsafdelingen

I motionsafdelingen er Jørn Grau Larsen formand. Der er pr. 31. december 2018 110 aktive motionsspillere, hvilket er et godt grundlag for en solid og velfungerende motionsafdeling i LKB Gistrup badmintonafdeling. Spilletiderne er fordelt på mandage, tirsdage og onsdage.

Motionsbadminton er populært og selvom mange af spillerne har spillet gentagne sæsoner, så kommer der hver sæson nye spillere til. Det er der også kommet i 2018, og det er glædeligt – specielt er det godt at se, at tidligere ungdomsspillere i klubben ofte vender tilbage som motionister, hvis de efter en årrække væk fra byen bosætter sig i Gistrup eller nærmeste omegn.

Der er selvsagt fra tid til anden motionsspillere, der stopper – det er oftest grundet skader. Aktuelt er der 3 ledige baner på onsdage fra kl. 21.00-22.00 – alle øvrige tider på mandage og tirsdage er besat.

Hvis man er interesseret i de sidste ledige baner, eller ønsker at stå på en venteliste, hvis der bliver ledige baner, så kontakt Jørn Grau.

På badmintonafdelingens hjemmeside findes oplysninger om motionsbadminton. Alle er velkomne til at kontakte Jørn Grau for yderligere oplysninger. Hans tlf. nr. og mailadresse kan tilgås via hjemmesiden <http://www.lkb-gistrup.dk/afdelinger/badminton/>

Ungdomsafdelingen

Afdelingsudvalget i ungdomsafdelingen har i 2018 udelukkende bestået af Marianne Boesvang og Jette Bangshaab – så nu skal der noget tilvækst til på den ene eller anden måde, idet Marianne stopper i afdelingsudvalget efter afdelingens årsmøde den 29. januar 2019. Betinna Mikkelsen har været overordnet ansvarlig for tilrettelæggelse og afvikling af stævner sammen med Marianne Boesvang i 2019. Desuden er Marianne Boesvang økonomiansvarlig og Jette Bangshaab er formand for badmintonafdelingen og ligeledes økonomiansvarlig.

Vi har længe forsøgt, at få flere medlemmer i afdelingsudvalget uden, at det er lykkedes for os – det er også et ønske, vi har for 2019 – vi kunne i særlig grad bruge medlemmer, hvis børn spiller i de mindste årgange. I erkendelse af at det er vanskeligt at få flere til at indgå i et afdelingsudvalg, har

vi på dette års afdelingsmøde et punkt på, hvor vi kan drøfte, om vi i stedet kan organisere et team af frivillige, der hver især har nogle afgrænsede opgaver, som de har ansvaret for – fx hjemmeside, holdturnering, arrangementer i løbet af sæsonen, kontakt til trænerne mv.

Dette forsøg på omorganisering og fordeling af opgaver er den vigtigste opgave for afdelingsudvalget i 2019.

Vi har i 2018 haft 4 trænere: Michael Schmeltz, Peter Boesvang, Caroline Overgaard og Sofus Christensen.

Vi har aktuelt 40-45 ungdomsspillere, og det er stort set det samme antal, som vi har haft de sidste 3 år på dette tidspunkt af året. Så badmintonafdelingen har de sidste år haft et forholdsvis stabilt medlemstal i ungdomsafdelingen; men skal det øges, så skal der lægges nogle kræfter i at tiltrække flere til sporten, og det kræver, at vi får nogle nye, initiativrige frivillige til at drive afdelingen.

Vi har denne sæson 3 hold tilmeldt DBF's holdturnering: 1 U11 D hold, 1 U15 C hold og 1 U 17/19 C hold. Alle holdene fungerer rigtig godt med spillere, der er ivrige for at komme ud at spille holdkampe og med en forældrereds, der bakker op og sørger for holdlederfunktionen og transport til kampene. Tak til spillere og forældre for opbakningen til deltagelse i holdkampe – det er vigtigt for børnene at komme ud og spille holdkampe og prøve kræfter med spillere fra andre klubber, så det er herligt, at det fungerer så godt.

Nogle af vores spillere har i 2018 deltaget i åbne stævner. Vi kunne godt tænke os, at flere ville deltage i åbne stævner, idet der er en stor flok af vores spillere, der vælger denne del fra, og det vil vi forsøge at ændre på i 2019, men det kræver også, at der er frivillige, som vil gå ind i et stykke arbejde for at styrke spillernes interesse for og deltagelse i åbne stævner. Det at deltage i stævner er vigtigt for at udvikle sig som badmintonspiller og, derfor er det en central indsats i en badmintonafdeling at motivere ungdomsspillerne til deltagelse i åbne stævner. Det håber jeg, vi kan lykkes med i højere grad i 2019 end tilfældet har været i de senere år.

Vi har i 2018 afholdt 3 afdelings- og trænermøder, vi har haft sommerbadminton i maj og juni måned og sæsonafslutning med kåring af årets ungdomsspiller, og der har været juleafslutning med masser af æbleskiver og badmintonsjov. Der har været arrangement, hvor forældre og søskende kunne træne med og samtidig få informationer om træning, stævner, holdkampe mv.

Vi har desuden afholdt U13/15/17 stævne i oktober 2018 og afviklet fire runder af DBF's holdturnering. Alt sammen meget vellykkede arrangementer, som vi har været glade for at kunne afholde og tilbyde vores ungdomsspillere at deltage i.

Afslutning

Hermed er jeg ved afslutningen på min beretning for 2018 - men inden jeg slutter, vil jeg rette en stor tak til vores fire trænere Michael, Peter, Caroline og Sofus, som udgør et "Dream Team" og bare gøre det supergodt for spillerne og for klubben.

Jeg vil rette en særlig tak til mine samarbejdspartnere i afdelings- og motionsudvalget i badmintonafdelingen Marianne og Jørn. Tak til Jørn fordi han tager alt arbejdet i motionsafdelingen og håndterer det på bedste vis. Tak til Marianne for et skønt og altid muntert samarbejde. Du skal have en ekstra tak dette år – du har jo valgt at stoppe i afdelingsudvalget efter rigtigt mange års arbejde, og jeg kommer til at savne dig, for vi har dannet makkerpar i den her gesjæft i mange år. Tak Marianne – du er den bedste. Tak for din store indsats, dit gode humør og engagement.

Selv om det bliver uden Marianne, så ser jeg frem til 2019, hvor vi forhåbentlig bliver suppleret af nye energiske kræfter – jeg skal også skiftes ud gerne næste år og senest om to år; men nye kræfter vil være godt, nogen der kan søsætte nye ideer og tanker for badmintonafdelingen og for badminton, som er en fantastisk sport.